# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Philosophia I.II - Cod. Ettenheim-Münster 290**

**[S.l.], [Anfang 18. Jahrh.]**

Articulus 2da

[urn:nbn:de:bsz:31-130078](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-130078)

voluntarium vero proprie de i pro actu. *Serius*  
*Quid sit involuntarium et quod duplex?*  
 involuntarium de respectu agentis naturalis, Coactus  
 respectu cognoscitivum, violentum respectu naturalis.

*Articulus 2<sup>us</sup>.*

*Quid sit involuntarium et quod duplex?*

*Involuntarium de respectu agentis naturalis, Coactus  
 respectu cognoscitivum, violentum respectu naturalis.*

*Quid sit violentum? id quod videtur principis est factum.*

*Articulus 3<sup>us</sup>.*

*Quoniam impediunt voluntarium?*

*Quoniam impediunt voluntarium, aut quod faciunt voluntarium.*

*Quoniam et, de quibus id quod queritur potest, nunc ignorantia,  
 metus, concupiscentia, et violentia. De singulis pauca.*

*Sententia prima.*

*An et quod ignorantia impediatur voluntarium?*

*Principia ad intelligentiam gelidiora hoc potest esse.*

*Primum ignorantia est privatio scientia, scilicet*